现金利息保障倍数 0.5 1.44 -65.28%

EBITDA 利息保障倍数 3.23 4.57 -29.32%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

1、息税折旧摊销前利润同比增长58.71%，主要系净利润同比大幅增长；

2、投资活动产生的现金净流量净额同比减少120,641.64万元，主要系①支付哈密源和、宁夏旭宁、杭锦后旗等光伏电站项目

建设款；②芯珑电子、百年金海、60MWp光伏电站等收购资金；

3、筹资活动产生的现金净流量净额同比增加187,038.74万元，主要系本期新增南昌科陆工业园、光伏电站固定资产贷款及融

资租赁所致；

4、EBITDA全部债务比同比增长628.02%，主要系公司投资光伏电站等新能源业务，融资规模大幅增加，负债增长；

5、利息保障倍数同比减少34.44%，现金利息保障倍数同比减少65.28%，主要系公司投资光伏电站等新能源业务，融资规模

大幅增加，利息费用增长。

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

69

9、截至报告期末的资产权利受限情况

项目 余额 受限原因

货币资金 466,664,970.89 保证金

固定资产 1,150,720,568.99 已抵押

无形资产 30,038,903.88 已抵押

合计 1,647,424,443.76 ---

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，公司未发行其他债券和债务融资工具。

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内公司共获得银行授信额度418,400万元，截止报告期末银行借款余额为245,774万元。公司各项债务融资工具均

按期偿本还息，未发生逾期违约的情况。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司严格履行公司债券募集说明书相关约定及承诺，合规使用募集资金，按时兑付公司债券利息，未有损害

债券投资者利益的情况发生。

13、报告期内发生的重大事项

公司未发生对经营情况和偿债能力有不利影响的重大事项。

14、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

□ 是 √ 否

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

70

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 131,021,183 32.79% 76,400,000   -1,151,925 75,248,075 206,269,258 43.33%

3、其他内资持股 131,021,183 32.79% 76,400,000   -1,151,925 75,248,075 206,269,258 43.33%

其中：境内法人持股   10,000,000   10,000,000 10,000,000 2.10%

   境内自然人持股 131,021,183 32.79% 66,400,000   -1,151,925 65,248,075 196,269,258 41.22%

二、无限售条件股份 268,531,817 67.21%   1,291,925 1,291,925 269,823,742 56.67%

1、人民币普通股 268,531,817 67.21%   1,291,925 1,291,925 269,823,742 56.67%

三、股份总数 399,553,000 100.00% 76,400,000   140,000 76,540,000 476,093,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、报告期内，公司实施了《深圳市科陆电子科技股份有限公司股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》所涉

及的预留部分股票期权与限制性股票的授予。本次授予的股票期权与限制性股票于2015年1月30日在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司完成授予登记工作，本次授予的预留部分限制性股票涉及股份140,000股的上市日期为2015年2月3日，

公司股本由399,553,000股变更为399,693,000股。

   2、报告期内，公司完成了2014年度非公开发行A股股票的登记及上市工作。本次非公发行涉及股份于2015年4月21日在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成预登记托管手续，本次非公发行涉及股份76,400,000股的上市日期为2015年4

月27日，公司股本由399,693,000股变更为476,093,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、公司股权激励计划于2013年10月经中国证券监督管理委员会备案无异议，并经公司2013年第三次临时股东大会审议

通过并授权。2014年11月10日，公司第五届董事会第二十二次（临时）会议、第五届监事会第十五次（临时）会议审议通过

《关于向激励对象授予预留部分股票期权与限制性股票的议案》，监事会对公司授予的激励对象名单进行了核实。公司独立